
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 
КОМИТЕТ ГОРОДСКОГО БЛАГОУСТРОЙСТВА  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА  
 

П Р И К А З  

от 05.12.2022г. № 320-ОД  

 

 

Об утверждении реестра объектов 

муниципального контроля в сфере 

благоустройства в муниципальном 

образовании город Усть-Илимск                   

на 2023 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь 

Положением о Комитете городского благоустройства Администрации города Усть-Илимска, 

утвержденным решением Городской думы города Усть-Илимска от 20.10.2022г. № 42/297, - 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить реестр объектов муниципального контроля в сфере благоустройства в 

муниципальном образовании город Усть-Илимск на 2023 год согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящий приказ в газете «Усть-Илимск официальный», разместить в 

сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном сайте  

Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

Председатель Комитета                               А.О. Байбородин 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/


 

 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Комитета городского 

благоустройства Администрации города                            

Усть-Илимска от 05.12.2022г.  № 320-ОД 

 

 

Реестр объектов муниципального контроля в сфере благоустройства  

в муниципальном образовании город Усть-Илимск на 2023 год  

 

Объектами муниципального контроля являются: 

 дворовые (прилегающие) территории; 

 обеспечение свободного доступа маломобильных групп населения к объектам 

образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, социального 

обслуживания населения; 

 фасады нежилых зданий, строений, сооружений, других стен зданий, строений, 

сооружений, а также иных элементов благоустройства и общественных мест; 

 специальные знаки, надписи, содержащие информацию, необходимую для 

эксплуатации инженерных сооружений; 

 объекты наружной рекламы и информации; 

 парки; 

 скверы; 

 иные зеленые зоны; 

 земляные работы в соответствии с разрешением на осуществление земляных работ, 

выдаваемым в соответствии с порядком осуществления земляных работ, установленным 

нормативными правовыми актами Иркутской области и Правилами благоустройства территории  

муниципального образования город Усть-Илимск; 

 обеспечение свободных проходов к зданиям и входам в них, а также свободных 

въездов во дворы, обеспечению безопасности пешеходов и безопасного пешеходного движения, 

включая инвалидов и другие маломобильные группы населения, на период осуществления 

земляных работ; 

 уборка территории муниципального образования город Усть-Илимск в зимний период, 

включая контроль проведения мероприятий по очистке от снега, наледи и сосулек кровель 

зданий, сооружений;  

 уборка территории муниципального образования город Усть-Илимск в летний период, 

включая обязательные требования по выявлению карантинных, ядовитых и сорных растений, 

борьбе с ними, локализации, ликвидации их очагов; 

 выполнение работ по прокладке, переустройству, ремонту и содержанию подземных 

коммуникаций на территориях общего пользования; 

 складирование твердых коммунальных отходов; 

 выгул животных и требования о недопустимости выпаса сельскохозяйственных 

животных и птиц на территориях общего пользования и иных, предусмотренных Правилами 

благоустройства территории муниципального образования город Усть-Илимск; 

 оборудование, устройства, предметы, материалы, транспортные средства компоненты 

природной среды, природные и природно-антропогенные объекты и другие объекты, которыми 

граждане и организации владеют и (или) пользуются и к которым Правилами благоустройства 

территории муниципального образования город Усть-Илимск предъявляются обязательные 

требования.  

 

 
 


